
Uchwała Nr LVIII/380/2022 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia Petycji Patryka Janusza Króla  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018r. poz. 870) oraz Rozdziału 8 – Zasady 

i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta i Gminy w Ćmielowie (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019r. poz.785) po zapoznaniu się 

ze stanowiskiem wypracowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w 

Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się petycję Patryka Janusza Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy za bezzasadną.  

§ 2. 

  Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w 

Ćmielowie zobowiązując do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca  

Rady Miejskiej 

 

/-/ Katarzyna Nikodem  



 

Uzasadnienie 

31 lipca 2022 roku drogą elektroniczną do Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie 

wpłynęła petycja  w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 12.08.2022r. zapoznała się 

z treścią petycji,  dokonała analizy. Komisja wysłuchała wyjaśnień przedstawionych przez 

Sekretarza Miasta i Gminy Pana Tomasza Neymana w przedmiocie petycji. Komisja ustaliła, 

że przedmiotem żądania autora petycji jest podjęcie przez Radę Miejską w Ćmielowie uchwały 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Zgodnie z art. 5b ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 

poz. 559 ze zm.) Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z 

własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Patryk Janusz Król, jako osoba prywatna, nie działająca na terenie gminy Ćmielów nie zalicza 

się do organów, które mogą wnioskować o zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła do Rady Miejskiej w Ćmielowie o uznanie 

petycji za bezzasadną. 

 

 

         Wiceprzewodnicząca  

     Rady Miejskiej 

 

          /-/ Katarzyna Nikodem 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html#ap_3
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html#ap_3
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html

